Druckbegrenzungspatrone, Grösse 20
Qmax = 330�l/min (87 gpm),�pmax = 450�bar (6400 psi)
Sitzausführung,�direktgesteuert
Typenreihe DVP 20…
1/4
Referenz: 300-P-9050068-DE-05
Stand: 03.2022
� Kompakte Bauweise für

Typenreihe DVP
4/4
7 Bestellangaben
DVP = Druckbegrenzungspatrone
20 = Grösse 20
B = Ausführung / Version
025 = Einstelldruck 20…30 bar
050 = Einstelldruck 30…65 bar
100 = Einstelldruck 65…150 bar
200 = Einstelldruck 140…250 bar
300 = Einstelldruck 200…320 bar
400 = Einstelldruck 300…450 bar
N = NBR (Nitril) Dichtungen  (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
... = Werkseitig eingestellter Druck
z.B. /DVP / /025 N /20 B ___
8 Bohrungsform
(2
7)
T
P
P
Z
Ø 40 H9( )
m
in
.1
10
m
in
. 4
5
(Ø
 4
0
H
9)
m
in
. 2
1
M45 x 1.5
ZDETAIL
A
 0
.0
5
min. Ø 39.7
wahlweise
optional
ACHTUNG!
Die eingetragenen Lage- und Durchmessertoleranzen sind zwingend einzuhalten. Um die einwandfreie Funktion
des Einschraubelementes zu gewährleisten, wird empfohlen das Vorbohren, Bohren, Reiben und Gewindeschnei
den in einer Aufspannung auszuführen.
� 2022 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.300.305.305